
BEITRAGS – und Gebührenübersicht ab 1.01.2025 

Mitgliedsbeiträge (jährlich) 

Ordentliche Mitglieder 

Ehepaare (oder eheähnlich)      120,00 € 

Erwachsene          95,00 € 

Auszubildene, Wehrpflichtige, Studenten     45,00 € 

Jugendliche (14. bis 18. Lebensjahr)         25,00 € 

 

Fördernde  Mitglieder 

Ehepaare (oder ehepaarähnlich)        50,00 € 

Erwachsene           40,00 € 

Liegeplatzgebühr (jährlich) 

Dickschiff oder Jolle in Box (Breite bis 3m)        150,00 € 

zusätzlich je 10cm Breite über 3m                   7,50 € 

Jolle oder Motorboot an Land          40,00 € 

 

Einmalige Gebühren 

Aufnahmegebühr  

Erwachsene und Familie mit Kinder                     90,00 € 

18. bis 21.Lebensjahr oder in Ausbildung        45,00 € 

 

Anlagengebühren (Baukostenzuschüsse) 

 

A. für Vereinsheim, Geländeeinrichtung, 

Sportgeräte-Nutzung, 

für Erwachsene und Familie mit Kinder       250,00 €  ** 

für 18. bis 21.Lebensjahr oder in Ausbildung           125,00 €  **         

 

B. zusätzlich für Steganlage,  

Box-Liegeplatz für Mitglieder mit Boot             375,00 €   

 

**  

Die Anlagengebühr für die allg. Vereinsanlage (nicht Steganlage)  wird nur bei Austritt 

während der zweijährigen Probezeit mit 50 % erstattet. 

Nutzung Vereinsheim 

Für private Zwecke, bis 14 Personen                                     kostenfrei 

freiwillige Spende erwünscht 

                                 Ab  15 Personen         30,00 €  

Beschlussfassung auf Jahreshauptversammlung 29.02,2024 


